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جهان

الکاظمی:
نظامیان آمریکایی

عراق را ترک می کنند
نخست وزیر عراق از خروج بیش از نیمی از  �

نیروهای آمریکایی از خاک کشورش در روزهای 
آتی خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از المعلومه، 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، سه شنبه شب 
در یک سخنرانی به مناسبت صدمین سالگرد 
تأسیس ارتش عراق اظهار کرد: هدف گفت وگوهای 
استراتژیک با آمریکا عقب نشینی نیروهای این کشور از 
خاک عراق است و این چیزی است که رئیس جمهور 
آمریکا در سفر اخیرمان به واشنگتن اعلام کرد. 
الکاظمی گفت: ثمره گفت وگوی استراتژیک با آمریکا 
عقب نشینی نظامیان آمریکایی در ماه های گذشته 
بوده است و بیش از نیمی از این نیروها در روزهای 
آینده عراق را ترک می کنند. او به زمان دقیق خروج 
آمریکایی ها اشاره ای نکرد اما گفت: روزهای آینده 
شاهد خروج بیش از نیمی از این نیروها خواهیم بود 
و فقط صدها نفر از آنها برای همکاری در زمینه های 
آموزش، توان بخشی، تسلیحات و پشتیبانی فنی 
باقی خواهند ماند. نخست وزیر عراق متعهد شد که 
۲۰۲۱ سال موفقیت عراق در همه سطوح خواهد 
بود و گفت دوره غارت ثروت های عراق به یُمن اراده 
عراقی ها به شکلی برگشت ناپذیر به پایان رسیده 
است. دولت آمریکا پیش تر اعلام کرد که تعداد 
نیروهای خود در عراق را به میزان ۵۰۰ نفر کاهش 
می دهد و در پی آن، ستاد عملیات مشترک عراق 
اعلام کرد خروج نخستین گروه نظامیان آمریکایی 
از این کشور در چارچوب توافق اخیر بین بغداد و 
واشنگتن آغاز شده است. ائتلاف بین المللی موسوم 
به ضد داعش به تازگی شمار کل نیروهای آمریکایی 
در خاک عراق را سه هزار نفر اعلام کرد، بااین حال 
برخی از منابع سیاسی و امنیتی عراق شمار واقعی 
این نیروها در کشورشان را بیش از رقم اعلام شده 

دانسته و خواهان شفاف شدن موضوع هستند.

دستگیری  فعالان دموکراسی خواه
 در هنگ کنگ

هنگ کنگ ده ها نفر از فعالان سیاسی و  �
سیاست مداران طرفدار دموکراسی را به اتهام 
تلاش برای سرنگونی دولت منطقه دستگیر کرده 
است. به گزارش بی بی سی،  متهمان براساس 
قانون امنیتی جدید که در این منطقه به اجرا 
گذاشته شده است، بازداشت شدند. صدها افسر 
پلیس در عملیات بازداشت و بازرسی فعالان 
شرکت کردند. این افراد متهم اند در یک رأی گیری 
مقدماتی و غیررسمی شرکت کرده اند و به  دنبال 
انتخاب نامزد مخالفان برای شرکت در انتخابات 
به تعویق افتاده سال ۲۰۲۰ بودند. وزیر امنیت 
هنگ کنگ گفته اقدامات آنها «خرابکارانه» بود. 
از زمان اجرای قانون جدید امنیتی توسط پکن، 
این دستگیری ها یکی از شدیدترین برخوردها 
با اپوزیسیون دموکراسی خواه به شمار می آید. 
در میان بازداشت شدگان شامل قانون گذاران 
محلی و یک وکیل آمریکایی حضور دارند. چندی 
پیش، کنگره ملی خلق - پارلمان چین - لایحه 
«امنیتی هنگ کنگ» را تصویب و برای بررسی به 
کمیته دائم کنگره ارسال کرد. نمایندگان پارلمان 
چین پس از تأیید حزب حاکم کمونیست انتخاب 
می شوند و همواره لوایح اصلی مد نظر رهبری 
حکومت را تصویب می کنند. طبق این مصوبه، 
هرگونه حرکتی در هنگ کنگ که به منزله 
«تضعیف حاکمیت» یا «به خطر انداختن امنیت» 
چین از جمله تبلیغ علیه حکومت آن کشور باشد، 
قابل پیگرد قانونی است و نیروهای امنیتی چین 
نیز در هنگ کنگ مستقر می شوند. برای اتهامات 
«جدایی طلبی، براندازی و تروریسم» مجازات تا 
حبس ابد در نظر گرفته شده است. تحریک به 
نفرت از حکومت مرکزی چین یا دولت محلی 

هنگ کنگ نیز جرم تلقی می شود.

ادامه تنش میان یونان و ترکیه 
در  ۲۰۲۱

روابط میان دو کشور همسایه یونان و ترکیه  �
در سال گذشته میلادی بی شک یکی از سال های 
پرتنش خود را سپری کرده است. از دیرباز مهم ترین 
مشکل سیاست خارجی یونان و اختلاف با ترکیه بر 
سر دریای اژه، فلات قاره، حاکمیت هوایی در دریای 
اژه و اقلیت های قومی (مناطق ترک مسلمان نشین) 
بوده است، اما در سال گذشته اقدامات هر دو کشور 
در زمینه اکتشاف و استخراج نفت و گاز از دریای 
مدیترانه و مناطق نزدیک به جزایر یونان به فهرست 
اختلافات افزوده شد. حتی اخیرا بازنگری پیمان 
لوزان که از سوی وزیر انرژی ترکیه مطرح شد، بار 
دیگر موجب افزایش این تنش ها شد. به اعتقاد این 
وزیر ترکیه، با جنگ جهانی اول و جنگ های بعد از 
آن، معاهداتی ایجاد شد که احتمالا ریشه بحث های 
کنونی  علت آنها باشد. یکی از آنها پیمان لوزان 
است. صد سال از آن تاریخ گذشته و ما می توانیم این 
موضوعات را مورد بحث و مذاکره قرار دهیم. بعد 
از یک سال بحرانی در مناسبات آتن- آنکارا انتظار 
می رود در سال ۲۰۲۱ طرفین یک  بار دیگر گفت وگو 
را امتحان کنند. در آتن انتظار می رود شصت ودومین 
دور گفت وگوهای اکتشافی که از سال ۲۰۱۶ به تعلیق 
درآمده است، احتمالا ۲۰ ژانویه آغاز شود. آتن اصرار 
دارد فقط درباره محدوده حوزه اختیارات دریایی در 
اژه و شرق مدیترانه گفت وگو شود، اما ترکیه طرفدار 
گفت وگو در موضوعات دیگر نظیر خلع سلاح جزایر 
مورد اختلاف است. نباید انتظار داشت آتن که علاوه بر 
اصل «همبستگی» در اتحادیه اروپا، از دولت جو بایدن 
انتظاراتی دارد، از زیاده خواهی های خود دست بردارد. 
نباید فراموش کرد که همواره پس از بحران های بزرگ 
در روابط دوجانبه، یک دوره نزدیکی آغاز می شود. آتن 
در هفته های اخیر بارها تکرار کرده است تنها موضوع 
مورد اختلاف آتن و آنکارا که می توان در چارچوب 
گفت وگوهای اکتشافی به آن رسیدگی کرد، تحدید 
مناطق دریایی بین دو کشور است. آنها تمایل دارند این 
گفت وگوها پس از مراسم تحلیف بایدن و بعد از ۲۰ 
ژانویه انجام شود. آتن هم زمان امیدوار است ترکیه نیز 
به اقدامات و اظهارات تحریک آمیز خاتمه دهد، چراکه 
نه تنها به نفع دو کشور بلکه به سود تمامی مردم 
منطقه شرق مدیترانه خواهد بود. یونان سال ۲۰۲۰ 
را سالی حساس برای مسائل سیاست خارجی این 
کشور دانسته که با چالش های گوناگونی مواجه شد 
و با نبردهای دیپلماتیک و تلاش های هماهنگ شده و 
امضای توافق نامه های بین المللی موفق شده جایگاه 
یونان را بهبود بخشد. به باور دولت محافظه کار یونان، 
ترکیه باید اراده خود برای تنش زدایی را اثبات کرده تا 
گفت وگوهای اکتشافی درباره تحدید مناطق دریایی اژه 
و شرق مدیترانه آغاز شود. یونان تمایل دارد موضوع 
منطقه انحصاری اقتصادی و فلات قاره را با تمامی 
همسایگان خود حل وفصل کند و در این راستا با ایتالیا 
و مصر به توافق رسیده و با آلبانی نیز توافق کرده دو 
کشور به دیوان بین المللی لاهه مراجعه کنند. آتن 
ملاحظات جدی با دستور کاری که ترکیه تمایل دارد 
در گفت وگوهای اکتشافی مطرح کند، خواهد داشت 
و خواستار گفت وگوی سازنده با ترکیه در چارچوب 
حقوق بین المللی، ازجمله حقوق دریاها است. یونان 
برای چندمین بار اعلام کرد که به دنبال تنش زدایی 
است و از ترکیه می خواهد تا از اقدامات یک جانبه 
غیرقانونی و تحریک کننده خودداری کند.اما فعالیت 
کشتی نقشه برداری «اوروج رئیس» ترکیه فعالیت 
اکتشافی در مناطقی از شرق مدیترانه را در ۲۹ دسامبر 
از سر گرفته و تا ژوئن سال ۲۰۲۱ ادامه می دهد. ترک ها 
مدعی اند از هر دعوتی برای گفت وگو استقبال می کنند 
اما این طرف یونانی است که از گفت وگو اجتناب 
می کند و در تلاش است ترکیه را تحریک کرده و 
تنش آفرینی کند. این کشور به خود متکی نیست. در 
اجلاس سران اتحادیه اروپا در ۱۰ و ۱۱ دسامبر، به غیر 
از یکی، دو کشور، هیچ کشور دیگری از خواسته های 
خودخواهانه و احمقانه آنها حمایت نکرد. یونان 
با نظامی کردن ۱۶ جزیره که باید غیرنظامی باشد، 
مقررات بین المللی را نقض کرده  است. چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه با تأکید بر اینکه دفاع از حقوق و 
منافع ترکیه اولویت دولت این کشور است، مدعی شد 
در شرق مدیترانه ما پرچم خود را از طریق کشتی های 
خود برافراشته کرده و نشان دادیم که بدون ما هیچ 
چیزی در منطقه محقق نمی شود. ما این را نه تنها به 
کشورهای ساحلی بلکه به همه کشورهای اروپایی و 
همه دنیا به دوست و دشمن نشان دادیم. ما یونان را 
به رفتار مبتنی بر حسن نیت و روابط حسن هم جواری، 
احساس مسئولیت و مشارکت در تلاش ها برای 
تقویت صلح و ثبات در منطقه فرامی خوانیم. موضع 
ترکیه درباره مذاکرات برای حل اختلافات و بازشدن 
بی قید و شرط همه کانال های گفت وگو میان دو طرف 

را بدون تغییر می دانیم.
به باور ترکیه، هیچ تغییری نسبت به گشودن 
کانال های گفت وگو و به ویژه گفت وگوهای اکتشافی با 
یونان بدون پیش شرط، ایجاد نشده است. با این حال، 
شاهد ادامه اقدامات یونان در راستای تحریک و تشدید 
تنش در منطقه هستیم. از یونان می خواهیم تا با عقل 
سلیم رفتار کرده و در پاسخ به تلاش های آنکارا برای 
تقویت صلح و ثبات در منطقه، به مسئولیت های خود 

عمل کند.
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وزیر خارجه عربستان سعودی در سخنانی اعلام کرد 
که بر اساس توافق  پایانی نشست «العلا» چهار کشور 
عربی روابط دیپلماتیک خود با قطر را از سر گرفتند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، 
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی 
شامگاه سه شنبه در یک نشست خبری پس از نشست 
شورای عالی شورای همکاری خلیج فارس اظهار کرد 
که بر اساس توافق  نشست العلا چهار کشور عربی روابط 
دیپلماتیک خود با قطر را از سر گرفتند. او افزود: بیانیه 
پایانی نشست العلا بر روابط قوی و احترام به روابط 
همسایگی تأکید کرده و محتوای آن این است که هر 
اختلافاتی در خانواده  خلیج (فارس) ظهور کند رهبران 
با حکمت خود توانایی غلبه بر آن را دارند. فیصل 
بن فرحان ادامه داد: تمام اختلاف با قطر رفع شده و 
روابط دیپلماتیک با این کشور به طور کامل برقرار شده 
است. او گفت که نشست شورای عالی همکاری خلیج 
فارس به ریاست محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
صفحه جدیدی را برای ثبات و همبستگی در منطقه 
خلیج فارس باز می کند و این نشست از اهمیت بالایی 

برخوردار است؛ چراکه موجب ارتقای منافع عالی نظام 
شورای همکاری خلیج فارس و امنیت ملی عرب ها 
شد. وزیر خارجه عربستان همچنین تأکید کرد که 
کشورهای عضو در نشست مذکور متعهد شدند که 
به حاکمیت یکدیگر خدشه ای وارد نکنند و امنیت 
آنها را تهدید نکنند و همچنین انسجام ملی مردم و 
ساختار اجتماعی آنها را به هیچ وجه هدف قرار ندهند. 
چهل ویکمین اجلاس شورای عالی شورای همکاری 
خلیج فارس با حضور سران کشورهای عضو سه شنبه 
در شهر العلا در غرب عربستان برگزار شد و کشورهای 
عضو با صدور بیانیه اختتامیه گفتند که هدفشان از 
امضای بیانیه العلا «تقویت وحدت و انسجام» در 
میان کشورهای عضو این شوراست. عربستان، مصر، 
بحرین و امارات متحده عربی در پنجم ژوئن ۲۰۱۷ تمام 
روابط دیپلماتیک خود با قطر را قطع و علیه این کشور 
تحریم های اقتصادی اعمال کردند. این کشورها قطر را 
به «حمایت از گروه های تروریستی» متهم کرده و بر 
دوحه یک لیست ۱۳ماده ای جهت عادی سازی روابط 

با این کشور تحمیل کردند. 

روزهای تلخ حزب جمهوری خواه 
با شکست «دونالد ترامپ» در 
انتخابات ریاست جمهوری پایان 
نیافت؛ انتخابات میان دوره ای سنا 
در ایالت جورجیا، اکثریت حزب 
جمهوری خواه در سنا را از بین برد و 
حزب دموکرات را در موقعیتی بهتر 
در این مجلس قرار داد. در انتخابات 
میان دوره ای سنا برای تعیین تکلیف 
دو کرسی باقی مانده سنا، خلاف 
انتظار می رفت دموکرات ها به  آنچه 
برتری رسیدند تا برای نخستین بار در 
۲۰ سال اخیر این حزب از این ایالت 

جنوبی، دارای کرسی سنا شود.
 «رافائل وارناک» رنگین پوست و 
کشیش کلیسایی که زمانی «مارتین 
لوترکینگ» رهبر جنبش حقوق 
مدنی آمریکا در آنجا فعالیت و 
تبلیغ می کرد، در رقابت با سناتور 
جمهوری خواه «کلی لوفلر» توانست 
بیش از دومیلیون و ۲۰۰ هزار رأی 
به  دست آورد و به مجلس سنا راه 
یابد تا نخستین کرسی این ایالت به 

هم حزبی «جو بایدن» رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا برسد. با این نتیجه، وارناک نخستین سناتور 
سیاه پوست در تاریخ ایالت جورجیا شد، ایالتی که از 

میادین نبرد در جنگ داخلی آمریکا بود.
در دیگر رقابت این ایالت میان «دیوید پردو» 
جمهوری خواه و «جان اوسوف» دموکرات، هم 
نامزد دموکرات ها در حالی که هنوز تمامی آرا 
شمرده نشده بود، با اختلافی ناچیز از رقیب 
جمهوری خواه پیشی گرفته بود، تا با این پیشتازی 
تعداد کرسی های دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات در سنا برابر شود و هر کدام ۵۰ کرسی 
به خود اختصاص دهند. در چنین شرایطی، رأی 
«کامالا هریس» معاون جو بایدن، رئیس جمهوری 
منتخب نقشی تعیین کننده در زمان هایی خواهد 
داشت که تعداد آرا درباره هر موضوعی برابر باشد.
نخست  دور  در  نامزدها  از  هیچ یک 
انتخابات مجلس سنا که هم زمان با انتخابات 
ریاست جمهوری در سوم نوامبر ۲۰۲۰ برگزار شد، 
موفق به کسب حد نصاب ۵۰درصدی لازم برای 
پیروزی نشدند. اما پردو در انتخابات ماه نوامبر 
با کسب ۴۹٫۷ درصد آرا در آستانه پیروزی بر 
جان اوسوف قرار داشت، ولی لوفلر با کسب 
۲۵٫۹ درصد آرا از وارناک که ۳۲٫۹ درصد آرا را 
کسب کرده بود، عقب افتاد. با این حال انتظار 
می رفت جمهوری خواهان بتوانند حداقل یکی از 
کرسی های انتخابات میان دوره ای سنا در جورجیا 
را کسب کنند تا همچنان اکثریت این حزب در سنا 

برقرار بماند.
پیروزی وارناک بیش از هر چیز نمادی از یک 
تغییر چشمگیر در سیاست های ایالت جورجیا 
است؛ چراکه این ایالت سال هاست که به عنوان 
پایگاه های جمهوری خواهان شناخته  از  یکی 
در  نامزد دموکرات ها  بایدن،  می شود. جو 
انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر توانست 
برای نخستین بار دموکرات ها را بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۹۹۲، در این ایالت پیروز 
کند. اتفاقی که در ایالت آریزونا هم رخ داد. بایدن 
در رقابتی نزدیک با ترامپ توانست حدود ۱۲ هزار 
رأی بیشتر از او در جورجیا کسب کند. از سال ۲۰۰۰ 
تاکنون دموکرات ها موفقیتی در انتخابات سنا در 

جورجیا کسب نکرده بودند.
وارناک ۵۱ساله پس از مشخص شدن نتایج و 
مسجل شدن پیروزی اش گفت: «امشب با امید، 
سخت کوشی و کنار یکدیگر بودن ثابت کردیم که 
همه چیز ممکن است. به عنوان یک دموکرات 
راهی سنا خواهم شد اما نماینده تمام ساکنان این 

ایالت خواهم بود».
با این حال سناتور لوفلر، رقیب وارناک در پیام 
کوتاهی به هواداران خود، از قبول شکست 
واکنش  مشابه  واکنشی  و  کرد  خودداری 
دونالد ترامپ پس از شکست در انتخابات 
ریاست جمهوری نشان داد و گفت: «می خواهیم 
اطمینان حاصل کنیم که همه رأی ها شمرده 

می شوند. هر رأی قانونی شمرده خواهد شد».
لوفلر با وجود این شکست تا زمان نهایی شدن 
نتایج انتخابات این ایالت همچنان سناتور جورجیا 

باقی خواهد ماند و روز گذشته به واشنگتن 
بازگشت تا به گروهی از سناتورهای جمهوری خواه 
بپیوندد که رأی کنگره برای تأیید پیروزی بایدن را 
به چالش کشیدند. او به هواداران خود و حزب 
جمهوری خواه گفت: «می خواهیم برای شما 

بجنگیم».
میزان مشارکت رأی دهندگان جمهوری خواه 
در این انتخابات ایالت جورجیا نسبت به انتخابات 
سراسری ماه نوامبر کمی کاهش داشته است. 
با این حال در یکی از حوزه های انتخاباتی در شهر 

از  آن  در  دموکرات ها  که  آتلانتا 
حمایت گسترده ای برخوردارند، آرای 
پستی افزایش درخور توجهی نشان 

می دهد.
با توجه به پیروزی جو بایدن در 
انتخابات ماه نوامبر هم اکنون او 
برای پیشبرد برنامه های خود نیازمند 
حمایت اکثریت سناست. در صورتی 
که جمهوری خواهان می توانستند 
هردو کرسی جورجیا را حفظ کنند، 
آمریکا  دموکرات  رئیس جمهوری 
با  برای اجرای سیاست های خود 
موانع زیادی از سوی حزب رقیب 
روبه رو می شد. با این حال و با اینکه 
د ر حال حاضر  دموکرات  حزب 
کنترل هر دو مجلس کنگره و کاخ 
سفید را در اختیار دارد، این برتری 
درخور توجه نیست. در مجلس 
نمایندگان برتری حزب دموکرات به 
حدود ۱۰ کرسی کاهش یافته و در 
سنا هم هر دو حزب ۵۰ کرسی دارند 
و زمانی که در رأی گیری بن بست 
ایجاد شود، دموکرات ها به رأی کامالا 
هریس معاون رئیس جمهوری نیاز خواهند داشت. 
اما اگر حتی یک سناتور از هر حزب رأی مخالف  
به دیگر سناتورهای حزب بدهد، اوضاع پیچیده 

خواهد شد.
ترامپ، عامل ناکامی

در آن سو، جمهوری خواهان و در صدر آنها 
«میچ مک کانل» که امید زیادی به حفظ اکثریت 
جمهوری خواهان در سنا داشت، گزینه های 
زیادی دارند تا شکست در جورجیا را گردن آنها 
بیندازند و در صدر آنها دونالد ترامپ قرار دارد. 
رئیس جمهوری یک دوره ای که همراه با خود، 

حزب جمهوری خواه را هم به زیر کشید.
جمهوری خواهان منتقد می گویند «کلی لوفلر» 
و «دیوید پردو» نامزدهای مناسبی برای این رقابت 
کلیدی نبودند و در این میان لوفلر انتقادهای 
بیشتری برانگیخته است و اکنون توجه ها به «برایان 
کمپ» فرماندار جمهوری خواه جورجیا جلب شده 
که با چه استدلالی او را برای سناتوری این ایالت 
دوباره نامزد کرد. شاید لوفلر برای جمع آوری کمک 
مالی برای حزب گزینه مناسبی باشد اما استعداد و 

توانایی چندانی برای رقابت انتخاباتی ندارد.
اما اتهام اصلی متوجه دونالد ترامپ است. 
این سومین انتخاباتی است که دونالد ترامپ خود 
را جدا از حزب به عنوان کانون مبارزات انتخاباتی 
قرار داده و در هر سه این انتخابات ها، دموکرات ها 
پیروز شدند: انتخابات میان دوره ای ۲۰۱۸، انتخابات 
ریاست جمهوری و کنگره ۲۰۲۰ و اکنون انتخابات 

میان دوره ای جورجیا در ۲۰۲۱.
ترامپ به جای اینکه در این کمپین انتخاباتی 
اهمیت حفظ اکثریت سنا را مورد توجه قرار 
دهد، مانند تمام روزهای این دو ماه به تکرار 
ادعاهای بی اساس خود درباره تقلب در انتخابات 

ریاست جمهوری پرداخت.
با ادامه این ادعاها، لوفلر و پردو با فرماندار 
جمهوری خواه جورجیا و سایر جمهوری خواهان 
منتخب در جورجیا وارد نزاع و تنش شدند. این 
شکاف ها و درگیری ها باعث شد تا دموکرات ها 
انتخابات  در  برای حضور  گذشته  از  بیش 
میان دوره ای انگیزه داشته باشند. در نگاه اول، 
ترکیبی از ادعاهای بی اساس درباره تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری و برخی حملات 
ناشیانه به وارناک که به نظر می رسید سنت های 
کلیسای سیاه پوستان را زیر سؤال می برد، باعث 
شد تا دستاوردهای متوسط حزب جمهوری خواه 
در این ایالت از بین رفته و سیاه پوستان به سود 

دموکرات ها وارد میدان شوند.

دوئل انتخاباتی بر سر کسب کرسی های سنا پایان یافت

سقوط ترامپ و جمهوری خواهان

هم زمان با شمارش آرا در ایالت جنجالی 
جورجیا و ساعت ها پیش از اینکه جلسه کنگره 
برای تأیید پیروزی جو بایدن آغاز شود، هواداران 
ترامپ مقابل ساختمان کنگره تجمع کردند تا با 
سردادن شعار «سرقت را متوقف کنید»، نتایج 

انتخابات سوم ماه نوامبر را به چالش بکشند.
این نخستین تظاهراتی نیست که از سوی 
طرفداران ترامپ و از جمله از سوی گروه 
افراطی «پراود بویز» (پسران مغرور) در آمریکا 
در اعتراض به نتایج انتخابات برگزار می شود. 
در نوامبر و دسامبر نیز تظاهرات مشابهی 
برگزار شده بود که مانند تظاهرات روز گذشته 
به خشونت کشیده شد. به همین دلیل، پلیس 
واشنگتن به محض ورود «جای انریکه تاریو» 
رهبر گروه پراود بویز، اقدام به بازداشت او 
کرد، آن هم به اتهام آسیب رساندن به اموال 
عمومی. موضوع به تظاهراتی برمی گردد که 
در ماه دسامبر برگزار شده بود. در جریان آن 
تظاهرات، تاریو همراه با شماری از نیروهای 
راست گرا پلاکاردی را که در اعتراض به 
خشونت پلیس علیه سیاه پوستان در کنار 
کلیسایی نصب شده بود، به آتش کشید. اما با 
وجود این دستگیری، اعضای این گروه به همراه 
گروه های تندرو دیگر با دو هشتگ «جلوی 
سرقت را بگیرید» و «تأیید نکنید» هواداران خود 
را به شرکت در این تظاهرات فراخوانده اند. به 
گزارش آسوشیتدپرس، شهردار واشنگتن ۳۴۰ 
عضو گارد ملی را برای کمک به کنترل نظم 
و امنیت شهر فراخوانده است. این افراد قرار 
بود بدون حمل سلاح و صرفا برای کمک به 
تردد خودروها و رفت وآمد مردم در سطح 
شهر فعالیت کنند اما در برخی از موارد پلیس 

متوسل به استفاده از روز شد. دونالد ترامپ 
نیز که از همان فردای اعلام نتایج انتخابات از 
تقلب سخن گفته و از پذیرش پیروزی رقیب 
خود در این انتخابات امتناع ورزیده است، نیز 
رسما از این تظاهرات ابراز حمایت و پشتیبانی 
کرده و از روز ششم ژانویه به عنوان «یک روز 

تاریخی» یاد کرده است.
اما آن طور که به  نظر می رسد روزی که 
گذشت،  خلاف سخنان ترامپ نه تنها روزی 
تاریخی نبود، بلکه برای بسیاری از آمریکایی ها 
این روز مانند روزهای عادی دیگرشان سپری 
شد، چراکه همگان می دانند که پیروزی بایدن 
در نهایت تأیید خواهد شد. گواه آن هم آخرین 
موضع گیری «مایک پنس» معاون اول ترامپ 
است. به گزارش نیویورک تایمز، پنس به 
رئیس جمهوری این کشور گفته است این قدرت 
را ندارد که بتواند مانع از تأیید پیروزی بایدن شود. 
این روزنامه در ادامه می نویسد پنس و دیگر 
مقام های کاخ  سفید تلاش کرده اند به ترامپ 
بفهمانند که ریاست پنس بر جلسه کنگره جنبه 
تشریفاتی دارد و او نمی تواند یک نفره نتیجه 
آرای الکترال را رد کند. تأیید پیروزی جو بایدن 
در کنگره آمریکا عملا به معنای حذف آخرین 
مانع از شروع زمامداری او در روز ۲۰ ژانویه 
خواهد بود. هرچند به باور تحلیلگران،  جدای 
از آنکه چه کسی ساکن کاخ  سفید می شود، این 
دموکراسی آمریکاست که در طول چهار سال 
زمامداری ترامپ از بین رفته است؛ همان طور 
که ژنرال «مایکل فلین» اولین مشاور امنیت ملی 
ترامپ، پیش از این در وصف این روزهای آمریکا 
گفته بود که این مبارزه دونالد ترامپ و جو بایدن 

نیست، پیکار خیر و شر است.

چهارشنبه متفاوت واشنگتن  دی سی

عربستان اعلام کرد:
روابط دیپلماتیک به  طور کامل با قطر 

برقرار شده است

 محمود فاضلى

بدینوسیله قرارداد پیش فروش سند پنج برگی مسکن مهر 
به شماره ۲۳۴۷۱ / ۹۶ / ص / ۱۰۸ مورخ ۱۳ / ۰۹ / ۱۳۹۶ به 

نام  تبار فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۵۵۰ 
صادره از همدان مربوط به پروژه شرکت عمران واقع در شهر 
جدید پردیس مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند محمد به شماره شناسنامه 
۲۱۹۹۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی- اقتصاد 

نظری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۸۱۱۰۱۲۲۹۰۹۸ و تاریخ 
دوقفم۸۲/۴/۱۷ گردیده است. از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی : تهران،سوهانک،  بلوار ارتش، میدان 
قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس مجتمع دانشگاهی ولایت ، ارسال فرماید.

برگ سبز خودرو ام وی ام 315H رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۱ - ۵۹۳ م ۵۴ و شماره موتور 

 MVM4787FJAJ074075 و شماره شاسی

 NATFBAMD9J1062863 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سایپا 131SE رنگ سفید مدل 
۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۶۸ _ ۱۵۶ د ۴۶ و 

شماره موتور M13/5991399 و شماره شاسی 
NAS411100H3397678 به نام محمود بیداری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو فولکس گل رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۸۷۹ و ۷۲ 

و شماره موتور UDH367468 و شماره شاسی 
IR85521004635 به نام جهانبخش  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  کامیونت  ون  تیپ 
Z24LXB ، رنگ نقره ای  متالیک (سیستم:نیسان) مدل ۱۳۸۸ 

به شماره شاسی NAZLX140TNL000276 و شماره 
موتور Z24495536Z   و شماره پلاک ۴۳۳ ص ۷۱ ایران ۵۵ 
بنام آقای    مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.


